lium l. fin. cit. Infidelibus renuentibus baptizari imponi jubetur ob alia delicta, quæ tam pœnæ ijsdem fuissent remissa, si Baptismum voluissent recipere: cons. iterum de indirecta tantum coactione est sermo. Ad 3. Sisebutus Rex Religiosissimus appellatur non propter factum, sed propter Zeclum, ut notat Gonzal. in c. 9. b. tit. n. 8. prop. fin, nam factum ipius improbarunt PP. Consil. cit. can. 56. dif. 45. & D. Isidorus in Chron. Gothor. aera 651, ubi agens de Sisebuto, Qui initio, ait, Regni sui Judeos ad Fidem Christianam movens, emulationem quidem DEI habuit, sed non secundum scientiam; potestate enim compulit, quos provocare fiduci ratione oportuit. Ad 4. Ferdinandus, & Isabella Judæos, & Saracenos ex Hispania expulerunt; tum quia eorum conversatio periculosa erat fidelibus, & machinationes illorum pernicioſa Principibus; tum quia bello justo superati, & capti ad victoris arbitrium exui bonis, & expelli potuerint, ut notat Palao p. 6. cit. n. 5. Ad 5. illud compelle intrare de solis Hæreticis intelligit S. Aug. Epist. 48. § 50. qui cum subditi sint Ecclesiæ, cogi directè possunt: vel si de Infidelibus non baptizatis intelligatur, sicut intelligit S. Chrysost. ibid. dicendum, illos compellendos esse ad fidem in fine mundi, ut numerus prædestinorum impleatur, non vi, & potentia, sed signis, & miraculis, & efficacia prædicationis. Ad 6. ut ad obseruantiam Legis naturalis, & Divinae, præcipientis amplecti Fidem rectè propontam, cogi Infideles possint, necesse est, ut hoc fiat ab illo, qui in eosdem ad hoc sufficienti Jurisdictione instructus est. Ad 7. nemini facienda est injuria, ut inde ipsi altioris ordinis bonum proveniat, fit autem injuria illi, qui ita cogitur; quia cogitur ab eo, qui cogendi potestatem non habet.

Dub. 3. utrum Infideles compelli pos. 55 sint ad prædicationem Evangelij audiendam? Certum est 1. compelli ad hoc posse Infideles baptizatos, quales sunt, qui à Christiana Fide desciverunt ad Judaismum, Mahometismum, Paganismum; quia Ecclesiæ Jurisdictioni subjecti manent. Certum est 2. Infideles non baptizatos, qui temporali Jurisdictioni Papæ, aut alicuius Principis Christiani subjecti non sunt, nec à Papa, nec ab alio Princeps Christiano ad audiendam Fidem, & Evangelium compelli posse; qui compulsione esse non potest sine Jurisdictione. at illi Infideles sunt extra Jurisdictionem Ecclesiæ, & Principum Christianorum, ut ponitur Palao tr. 4. D. 2. p. 5. n. 5. & apud hunc Suar. Valent. Conink, Bonacín.

Controversia est, utrum ad Fidem audiendam à Papa, vel alio Christiano Princeps compelli possint Infideles subdit? Negativam probabilem existimat Palao l. cit. n. 5. & citat pro ea Valent. 2. 2. D. 1. q. 10. p. 6. circ. fin. Salmer. tom. 12. tr. 38. in Evang. Conink D. 18. Dub. 14. concl. 5. junct. concl. 4. &c.